
ANO IV - EDIÇÃO 761 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024210

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

ID: C1B58CA4EE214 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Altos 
Prefeitura Municipal de Altos 

Concorrência por Menor Preço - 003/2024 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 • Prestação de serviços de construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) no Município de Altos-PI - Quantidade: 1 
Serviço· Valor Referência: 1.816.494,00 

Fornecedor 

L COELHO LTDA (41.484.897rocx:l1-53) 

Situação 

Adjudicado em: 03/07/2024-16:58:17- Por. MAXWELL 
PIRES FERREIRA 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

Autoridade Competente 

- porto/ de A autenticidade do ~to pode ser verificada no s~e h11ps:/lva1Klaarquivo.portak:Seoompraspublicas.com.br 

-

CO~PRAS Documento gerado eletrorncamente no Portal de Compras Públicas em 03/07/2024 às 16:59:02. 
PUBLICAS Cód;,, "'"""" 9573CA 

ID: 3B972B26BAC14 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Altos 
Prefeitura Municipal de Altos 

Concorrência por Menor Preço -003/2024 

Resultado da Homologação 

Valor Total 

1.544.239,43 

Página 1 de 1 

0001 - Prestação de serviços de construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) no Município de Altos-PI -Quantidade: 1 - Valor 
de Referência: 1.816.494,00 

FomecedOJ 

L COELHO L 7DA 

Modelo 

N/C 

Quantidade 

1Serviço 

Valor Final 

1.544.239,43 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

Autoridade Competente 

Valor Total 

1.544.239,43 

• portal de A autenticidade do documento l)Xle ser verificada no site httpsJ/validaarquivo.fX)rtaldecompraspublicas.com.br 

-

CO~PRAS DoOJrnento gerado eletrooicamente no Portal de Compras Públicas em 03/07/"2024 às 17:00:31. 

PUBLICAS Cód"" "'"""" 9573E2 

Situação 

Homologado em 
03/07/202416:58:32 
Por: MAXWELL PIRES 
FERREIRA 

Página 1 de 1 

.~;;, DIÁ RIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

I D: B31C8F17CE8B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-11 

TERMO ADITIVO Nº 002 
CONTRATO Nº 066/2022 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 

TERMO ADITIVO N º 00Zf2023 AO CONTRATO Nº 
066/2022 PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR (PREFEITO 
CtSAR LEAL) NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO 
DE ALTOS-PI, ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE 
ALTOS-PI E A EMPRESA ARQUITETAR 
CONSULTORIA E CONSTRUCAO EIRELI, NA 
FORMA ABAIXO. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ Nº 
06.554.794/0001-11, estabelecida a praça Cônego Honório, 
30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste a to representada 
por Maxwell Pires Ferreira, prefeito municipal, CPF nº 
787.896.133-68, RG Nº 1562962 SSP-PI. 

CONTRATADA: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO EIRELI, 
CNPJ: 24.831.379/0001-40, com ende.reço sito na Rua Rui 
Barbosa, nº 68 - Centro, CEP 64.001-090, Teresina -PI, neste 
Ato Representado por seu Representante Legal, Sr. Alessy 
de Almeida Cardoso. 

O CONTRATANTE e as CONTRATADAS, acima especificados, têm 
entre si ajustado o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR 
(PREFEITO CÉSAR LEAL) NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
ALTOS-PI, conforme o procedimento Tomada de Preços nº 006/2022, regulado 
pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes 
cláusulas e condições: 

li-CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO DE VALOR 

A CLÁUSULA NONA - DO VALOR do respectivo contra to, passar á a viger 
com a seguinte redação: 

CLÁUSULA NOVA - DO VALOR: O CONTRATANTE pelo presente Termo 
Aditivo procede-se aos acréscitno no n1ontante total de R$ 462.519,76 
(quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais, setenta e 
seis), referente aos acréscimos ocorrido no contrato n ° 066/2022 
(CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR (PREFEITO CÉSAR LEAL), 
LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI), 
equivalendo a 1.5.,37 % (quinze inteiros e trinta e sete décimos) do valor inicial 
contratado de R$ 3 .007.300,47 (três milhões., sete mil, trezentos reais e quarenta 
e sete centavos)., e m virtude do glosamento e ad ição d e a lguns serv iços n ão 
pre vis tos e m o r çam .e nte base fornecidos p or esta Prefe itura, conforme Parecer d a 
E nge nharia. 

2) CLÁUSULA SEGUNDA 

A s d e 1na is clá u s ulas pcrn'la.necerão ina lte ra d as. 

E, po1· assin, es ta.1·em justos e con tra tados, fi.nnan, o presente contra to e m 02 
(duas ) v ias de ig u a l teor e fonna , juntame nte co1n duas tes l:e 1nunhas presen cia.is 
que també m assin am, p a.ra que produza os seu s reais e juridicos e fe itos. 

ALTOS (PI), 01 de ju1ho de 2024. 

~•=•ffl 
Pref"eito Municipal de Altos -

r 
CONTRATANTE 

Praço C ó nego Honó,·io. n " 30. C ontro. 



ANO IV - EDIÇÃO 761 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 211

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-11 

ALESSY DE ALMEIDA Assinado de forma digital 
CARDOSO:02745382 por ALESSY DE ALMEIDA 
454 CARDOSO:02745382454 

ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO EIRELI 
CNPJ: 24.831.379/0001-40 

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

1°) _________________ CPF _______ _ 

2°) _________________ CPF _______ _ 

Praça Cõnego Honório, nll 30. Centro. 

1D: EEF6CEA390CE4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000I - I 1 

ERRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 04512024 

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de materiais 
gráficos, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e suas 
Secretarias. 

SE LIA: 

DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/07/2024. HORÁRIO: 07:00h 
(horário de Brasília). 
DATA PI ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/07/2024. HORÁRIO: 09:00h (horário 
de Brasília). 
DATA PI RODADA DE LANCES: 08/07/2024. HORÁRIO: 09:40h (horário de 
Brasília). 

LEIA-SE: 

NOVA DATA FIM PI CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08107/2024. HORÁRIO: 
16h29mln {horário de Brasília). 
NOVA DATA PI ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/07/2024. HORÁRIO: 
16h30mln {horário de Brasília). 
NOVA DATA Pi RODADA DE LANCES: 08/07/2024. HORÁRIO: 16:40h {horário 
de Brasília). 

Mantêm-se inalteradas as demais condições do Edital. 

Por fim, tendo em vista que as alterações realizadas não afetarão as 
formulações de propostas, mentem-se a data de abertura da sessão 
Inicialmente estabelecida. 

PUBLIQUE-SE 

Altos-PI , 04 de julho de 2024. 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

ID: 1 DA869C5BADC4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

•Altos Para Todos· 

GABINETE DO PREFEITO 

• LTOS 
PARATODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 052/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania 
Contratado (a): Andrea Alves De Sousa 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Pslcoloqo Cal 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua São José n• 160 • Centro. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.500,00 (HUM MIL E 
QUINHENTOS REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 053/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania 
Contratado (a): Maria de Fatlma Carvalho de Sousa 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Entrevistador Cal Cadastral. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua São José n• 160 - Centro. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1 .412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/000t -11 www.altos.pi.gov.br 
Altos - Piauí 

1D: 31A52B05E4B24 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
"Altos Para Todos" 

cf·!=ll~l=il=l•I•l;l;Jãããíi• 

• LTOS 
PARATOOOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 035/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): Marlo Roberto SIiva Carvalho 

Objeto : O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Mgtorlsta. 
Da vigência: De 03 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 

Dotação Orçamentária: 3 .3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q- B, lote 01 . 
Remuneração : 0 (a) contratado {a) receberá mensalmente o valor de A$ 1.800,00 (HUM MIL E 
OITOCENTOS REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 036/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): Fernando Maciel Magalhães 
Objeto: O presente con trato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Agente Administrativo (a). 

Da vigência: De 03 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotaçã o Orçamentária; 3 .3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q . B, lote 01 . 
Remuneração : 0 (a) contratado {a) receberá mensalmente o valor de R$ 2.000,00 (DOIS MIL 
REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 037/2024 

Contratante ; Município de Altos - PI - Secretaria Municipal Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): Eduardo Almeida Silva 
Objeto : O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Aux. Administrativo. 

Da vigência: De 03 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotaçã o Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima , 446, Q - B , lote 01 . 
Remuneração : 0 (a) contratado (a) receberá m ensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cõnego Honório. 30 - Centro . CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.79410001 · 11 www.altos .pl.gov.br 
Altos - Piauí 


